ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 182/2024 – SEDUC
PROCESSO N° 202400005030043

    O Estado de Goiás,  por intermedio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP, Ɵpo menor  preço por item, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo
os dados da contratação:

Descrição do item 001
Código 215 - Mesa, Mesa com 4 cadeiras, em plasƟco resistente a raios solares, estrutura monobloco,
empilhável, mesa desmontável, quadrada, com dimensões aproximadas de 84,5cm (L e C) e 0,71m (A) e
cadeiras com pés anƟderrapantes, sem braços, e dimensões aproximadas de 40cm (L) 88cm (A) e 44 cm
de altura do assento.

Informações Adicionais
Conjunto de mesa com 4 cadeiras - CaracterísƟcas da mesa: modelo quadrada empilhável, cor branca;
capacidade de peso de até 150kg, fabricada em polipropileno, resistente as intempéries, tampo liso, de
uso  irrestrito  (interno  e  externo),  lavável  com  água  e  sabão  neutro,  com  adiƟvos  contra  raios
ultravioletas (AnƟ-UV); em monobloco possibilitando empilhamento. De acordo com as Normas ABNT.
Dimensões padrão brasileiro de 70x70x72 (CxLxA). Com aplicação da logomarca do Governo do Estado e
da SEDUC em policromia no canto inferior do tampo, ocupando uma área com dimensões de 10x10cm
CaracterísƟcas da cadeira: Cadeira para uso geral e intensivo; cor branca; para uso em locais abertos
com exposição à luz solar ou demais intempéries. Material em polipropileno virgem de alta densidade.
Capacidade de  resistência  de  182 kg,  pés  anƟderrapantes;  sem braço;  produzida  em polipropileno
virgem de alta densidade. De acordo com a norma ABNT NBR 14776/2013. CerƟficado o INMETRO
Classe B. Uso irrestrito (interno e externo; lavável com água e sabão neutro; com adiƟvos contra raios
ultravioletas (AnƟ-UV); em monobloco possibilitando empilhamento. Dimensões padrão brasileiro de

SEI/GOVERNADORIA - 67012020 - Aviso de Licitação https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_...

1 of 3 07/11/2024, 11:51

86x43x43 (AxLxP).  Com aplicação da  logomarca do Governo do Estado e  da  SEDUC em policromia
pintada no encosto, em posição centralizada, ocupando área máxima de 10x10cm e mínima de 4x5cm
Apresentar  marcação de forma visível,  gravado,  em baixo  –  relevo ou alto-relevo,  ou  impresso em
eƟqueta  ou  “in  molde  labelling”  com  caracteres  de  no  mínimo,  5mm  de  altura,  que  informe  ao
consumidor  sua  aplicação  restrita,  devendo  ser  colocada  da  seguinte  forma:  a)  IdenƟficação  do
fabricante (nome, CNPJ); b) Lote; c) Data da fabricação (mês e ano); d) B uso irrestrito; e) Carga máxima
admissível; f) Tempo de vida úƟl do produto. Observação: (Admite-se variação de até 5% para mais ou
para menos nas medidas da cadeira).

Período (Meses)

QuanƟdade 37500

Unidade unidade

ParƟcipação Ampla ParƟcipação com Cota Resevada

Local de Entrega conforme cronograma de execução

Diferença Mínima R$ 10,00

Valor Unitário R$ 273,17

Valor Total R$ 10.243.875,00

Descrição do item 002
Código 215 - Mesa, Mesa com 4 cadeiras, em plasƟco resistente a raios solares, estrutura monobloco,
empilhável, mesa desmontável, quadrada, com dimensões aproximadas de 84,5cm (L e C) e 0,71m (A) e
cadeiras com pés anƟderrapantes, sem braços, e dimensões aproximadas de 40cm (L) 88cm (A) e 44 cm
de altura do assento.

Informações Adicionais
Conjunto de mesa com 4 cadeiras - CaracterísƟcas da mesa: modelo quadrada empilhável, cor branca;
capacidade de peso de até 150kg, fabricada em polipropileno, resistente as intempéries, tampo liso, de
uso  irrestrito  (interno  e  externo),  lavável  com  água  e  sabão  neutro,  com  adiƟvos  contra  raios
ultravioletas (AnƟ-UV); em monobloco possibilitando empilhamento. De acordo com as Normas ABNT.
Dimensões padrão brasileiro de 70x70x72 (CxLxA). Com aplicação da logomarca do Governo do Estado e
da SEDUC em policromia no canto inferior do tampo, ocupando uma área com dimensões de 10x10cm
CaracterísƟcas da cadeira: Cadeira para uso geral e intensivo; cor branca; para uso em locais abertos
com exposição à luz solar ou demais intempéries. Material em polipropileno virgem de alta densidade.
Capacidade de  resistência  de  182 kg,  pés  anƟderrapantes;  sem braço;  produzida  em polipropileno
virgem de alta densidade. De acordo com a norma ABNT NBR 14776/2013. CerƟficado o INMETRO
Classe B. Uso irrestrito (interno e externo; lavável com água e sabão neutro; com adiƟvos contra raios
ultravioletas (AnƟ-UV); em monobloco possibilitando empilhamento. Dimensões padrão brasileiro de
86x43x43 (AxLxP).  Com aplicação da logomarca do Governo do Estado e  da SEDUC em policromia
pintada no encosto, em posição centralizada, ocupando área máxima de 10x10cm e mínima de 4x5cm
Apresentar  marcação de forma visível,  gravado,  em baixo –  relevo ou alto-relevo,  ou impresso em
eƟqueta  ou  “in  molde  labelling”  com  caracteres  de  no  mínimo,  5mm  de  altura,  que  informe  ao
consumidor  sua  aplicação  restrita,  devendo  ser  colocada  da  seguinte  forma:  a)  IdenƟficação  do
fabricante (nome, CNPJ); b) Lote; c) Data da fabricação (mês e ano); d) B uso irrestrito; e) Carga máxima
admissível; f) Tempo de vida úƟl do produto. Observação: (Admite-se variação de até 5% para mais ou
para menos nas medidas da cadeira).

Período (Meses)

QuanƟdade 12500

Unidade unidade

ParƟcipação Cota Reservada para ME/EPP

SEI/GOVERNADORIA - 67012020 - Aviso de Licitação https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_...

2 of 3 07/11/2024, 11:51

Local de Entrega conforme cronograma de execução

Diferença Mínima R$ 10,00

Valor Unitário R$ 273,17

Valor Total R$ 3.414.625,00

    Data  e  horário  de  início  da sessão eletrônica  de lances: 09:00  (horário  de  Brasília-DF)  do
dia 25/11/2024.

    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em parƟcipar do certame deverá ser previamente cadastrado no
sistema  oficial  de  cadastro  de  fornecedores  do  Estado.  O  fornecedor  interessado  encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado,
até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos
da  contratação  encontram-se  disponíveis  nos  sites:  www.sislog.go.gov.br.  Maiores  informações  pelo
telefone: (62) 3220-9571 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ANA MARIA ROCHA CARVALHO
Pregoeiro(a)

Versão do Doc. Padrão
0.01

Documento assinado eletronicamente por ANA MARIA ROCHA CARVALHO, Pregoeiro (a),
em 06/11/2024, às 11:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 67012020 e o código CRC 2B67C9D8.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202400005030043 SEI 67012020

SEI/GOVERNADORIA - 67012020 - Aviso de Licitação https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_...

3 of 3 07/11/2024, 11:51